

---

# *GreenGenius A/S*

Skovgårdsvej 1, 4560 Vig

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 37 44 71 96

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 19/5 2021

Flemming Nyenstad  
Enevoldsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	GreenGenius A/S Skovgårdsvej 1 4560 Vig CVR-nr: 37 44 71 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odsherred
<b>Bestyrelse</b>	Hans Nielsen, formand Flemming Nyenstad Enevoldsen Jørgen du Plessis de Richelieu
<b>Direktion</b>	Jørgen du Plessis de Ricchellieu
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 344.857, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en positiv egenkapital på DKK 2.368.974. Trods vanskelige markedsvilkår grundet Covid-19 voksede omsætningen kraftigt. Det forventes at Covid-19 i 2021 fortsat vil sætte markedet for bæredygtige produkter under et vist pres.

Resultatet anses for tilfredsstillende og der forventes fortsat vækst.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.148.554</b>	<b>1.667.288</b>
Personaleomkostninger	1	-1.674.804	-1.149.288
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2	-3.385	-3.376
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>470.365</b>	<b>514.624</b>
Finansielle indtægter	3	6	0
Finansielle omkostninger	4	-93.617	-65.469
<b>Resultat før skat</b>		<b>376.754</b>	<b>449.155</b>
Skat af årets resultat	5	-31.897	-101.544
<b>Årets resultat</b>		<b>344.857</b>	<b>347.611</b>

## Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	344.857	347.611
	<b>344.857</b>	<b>347.611</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Erhvervede patenter		93.922	52.557
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>93.922</b>	<b>52.557</b>
Deposita		18.000	18.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>18.000</b>	<b>18.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>111.922</b>	<b>70.557</b>
Færdigvarer og handelsvarer		2.953.095	2.153.908
Forudbetaling for varer		591.764	909.935
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>3.544.859</b>	<b>3.063.843</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.865.629	2.594.822
Andre tilgodehavender		246.782	3.167
Udskudt skatteaktiv	8	0	400
Periodeafgrænsningsposter		76.771	71.691
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.189.182</b>	<b>2.670.080</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>54.808</b>	<b>247.757</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.788.849</b>	<b>5.981.680</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.900.771</b>	<b>6.052.237</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.399.300	1.399.300
Overkurs ved emission		300.700	300.700
Overført resultat		668.974	324.117
<b>Egenkapital</b>		<b>2.368.974</b>	<b>2.024.117</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	2.195	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.195</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		12.648	26.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.378.225	1.022.310
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.652.444	826.057
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		926.382	911.538
Selskabsskat		28.066	97.944
Anden gæld		1.531.837	1.144.130
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.529.602</b>	<b>4.028.120</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.529.602</b>	<b>4.028.120</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.900.771</b>	<b>6.052.237</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.399.300	300.700	324.117	2.024.117
Årets resultat	0	0	344.857	344.857
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.399.300</b>	<b>300.700</b>	<b>668.974</b>	<b>2.368.974</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.549.043	1.029.553
Andre omkostninger til social sikring	16.291	12.816
Andre personaleomkostninger	109.470	106.919
	<u>1.674.804</u>	<u>1.149.288</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.385	3.376
	<u>3.385</u>	<u>3.376</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	6	0
	<u>6</u>	<u>0</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	25.992	24.060
Andre finansielle omkostninger	67.625	41.409
	<u>93.617</u>	<u>65.469</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	88.066	97.944
Årets udskudte skat	2.595	3.600
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-58.764	0
	<u>31.897</u>	<u>101.544</u>

## 6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede patenter</u>
	DKK
Kostpris primo 1. januar	61.631
Tilgang i årets løb	<u>44.750</u>
Kostpris 31. december	<u>106.381</u>
Ned- og afskrivninger primo 1. januar	9.074
Årets afskrivninger	<u>3.385</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>12.459</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>93.922</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>7. Varebeholdninger</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.953.095	2.153.908
Forudbetaling for varer	591.764	909.935
	<u>3.544.859</u>	<u>3.063.843</u>

## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>8. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-400	4.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	2.595	-3.600
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>2.195</b>	<b>400</b>

2020	2019
DKK	DKK

## 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Virksomhedspant på i alt TDKK 800, der giver pant i simple fordringer, driftsmateriel og inventar, samt goodwill, patenter og varemærker til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK 3.658

### Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	42.000	42.000
--	--------	--------

### Kautions- og garantiforpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende har selskabet stillet selvskyldnerkaution overfor Suztain A/S

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JDPDR Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GreenGenius A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.



# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Balance

## Immaterielle anlægsaktiver

### *Patenter og licenser*

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

# Noter til årsregnskabet

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.